Số 152 Quốc lộ 56, khu phố Hàng Gòn, phường Hàng Gòn, tỉnh Đồng Nai. ĐT: 02513 796177

HỘI ĐỒNG NHÂN ĐÂN
PHƯỜNG HÀNG GÒN

Số:        /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Hàng Gòn, ngày       tháng 12  năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn phường

 và phân bổ chi ngân sách phường năm 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG HÀNG GÒN
KHÓA I - KỲ HỌP THỨ 05

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm

2015;
Căn cứ Quyết định số 2977/QĐ-UBND ngày 04/12/2025 của UBND tỉnh

Đồng Nai về tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết số 14/2025/NQ-HĐND
ngày 10 tháng 11 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh về quy định nguyên
tắc, tiêu chí, định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách nhà nước
tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 2978/QĐ-UBND ngày 04/12/2025 của UBND tỉnh
Đồng Nai về tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết số 13/2025/NQ-HĐND
ngày 10 tháng 11 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh về phân cấp nguồn thu,
nhiệm vụ chi và tỷ lệ phần trăm (%) phân chia các khoản thu giữa các cấp ngân
sách tỉnh Đồng Nai năm 2026, giai đoạn 2026-2030;

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của Hội
đồng nhân dân tỉnh về dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa
phương, phân bổ chi ngân sách tỉnh và mức bổ sung ngân sách cấp dưới của
tỉnh Đồng Nai năm 2026;

Căn cứ Quyết định 3079/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2025 của Ủy
ban nhân dân tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự
toán ngân sách nhà nước năm 2026 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 392/QĐ-STC ngày 12 tháng 12 năm 2025 của Sở Tài
chính tỉnh Đồng Nai về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước - chi ngân
sách địa phương tỉnh Đồng Nai năm 2026.

Xét Tờ trình số 72/TTr-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2025 của Ủy ban
nhân dân phường về việc dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn phường
và phân bổ chi ngân sách phường năm 2026; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế -
Ngân sách Hội đồng nhân dân phường; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội
đồng nhân dân tại tổ và tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

DỰ THẢO

2

Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 72/TTr-UBND ngày 18 tháng 12
năm 2025 của Ủy ban nhân dân phường trình Hội đồng nhân dân phường về
việc dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn phường và phân bổ chi ngân
sách phường năm 2026 (kèm theo Tờ trình số 72/TTr-UBND ngày 18/12/2025
của UBND phường), cụ thể như sau:

1. Dự toán thu ngân sách nhà nước năm 2026 (Đính kèm phụ lục 1):

 Đơn vị tính: Triệu đồng.

Stt Chỉ tiêu Tỷ lệ điều
tiết

Dự toán
năm 2026

A THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC
(I+II)  84.125

I THU NỘI ĐỊA 73.825

1 Thu ngoài quốc doanh  14.682

- Thuế giá trị gia tăng 59% 11.390

- Thuế thu nhập doanh nghiệp 59% 3.240

- Thuế tài nguyên 100% 52

2 Lệ phí trước bạ 100% 48.200

3 Thuế thu nhập cá nhân 9.585

4 Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp -
Thuế nhà đất 100% 310

5 Thu phí, lệ phí  420

- Các khoản thu cân đối 100% 420

6 Thu khác ngân sách  628

- Các khoản thu cân đối 100% 200

II THU TIỀN SỬ DỤNG ĐẤT 80% 10.300

B THU NGÂN SÁCH PHƯỜNG  149.290

1 Thu cân đối ngân sách phường  66.054

- Các khoản thu hưởng 100% 49.182

3

- Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ 16.872

2 Thu bổ sung cân đối ngân sách tỉnh  83.236

2. Dự toán chi ngân sách địa phương năm 2026 (Đính kèm phụ lục
02,03,04,05)

   Đơn vị tính: Triệu đồng

Stt Nội dung Dự toán năm
2026

 TỔNG CỘNG 149.290

A CHI CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG 149.290
I CHI ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN 28.240
1 Nguồn tập trung 14.058
2 Nguồn tiền sử dụng đất 8.240
3 Nguồn xổ số kiến thiết 5.942
II CHI THƯỜNG XUYÊN 117.836

II.1 Chi sự nghiệp Giáo dục - Đào tạo 42.926

1 Kinh phí các trường học thuộc phường 42.926

II.2 Chi sự nghiệp khác, chia ra: 74.910

1 Chi Quản lý hành chính 26.202
1.1 Văn phòng Đảng ủy 7.225
1.2 Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 3.726
1.3 Văn phòng HĐND và UBND 7.653
1.4 Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 3.059
1.5 Phòng Văn hóa - Xã hội 2.525
1.6 Trung tâm phục vụ hành chính công 2.014
2 Chi Quốc phòng - An ninh 8.433

2.1 Văn phòng HĐND và UBND (Sự nghiệp Quốc
phòng) 6.557

2.2 Văn phòng HĐND và UBND (sự nghiệp An ninh) 1.876
3 Sự nghiệp Văn hóa, thông tin, thể thao 1.000

Phòng Văn hóa - Xã hội 1.000

4

4 Sự nghiệp khoa học, công nghệ 490

Phòng Văn hóa - Xã hội 490

5 Sự nghiệp Đảm bảo Xã hội 11.922

Phòng Văn hóa - Xã hội 11.922

6 Sự nghiệp Kinh tế 4.580

Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 4.580

7 Sự nghiệp môi trường 6.010

Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 6.010

8 Chi khác (Chưa phân bổ) 12.764

Kinh phí chưa phân bổ (Sự nghiệp giáo dục, đào
tạo) 3.969

Kinh phí chưa phân bổ (Chi khác ngân sách
phường) 8.795

II.3 Tiết kiệm 10% hoạt động thường xuyên 3.509

III Dự phòng 3.214

Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Ủy ban nhân dân phường Hàng Gòn có trách nhiệm tổ chức triển khai

thực hiện Nghị quyết này, định kỳ báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân và
báo cáo Hội đồng nhân dân cùng cấp tại kỳ họp gần nhất.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các đại
biểu Hội đồng nhân dân phường thực hiện chức năng giám sát việc triển khai,
thực hiện Nghị quyết này theo quy định.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường, các tổ chức thành
viên giám sát và vận động Nhân dân cùng tham gia giám sát việc thực hiện Nghị
quyết này; phản ánh kịp thời tâm tư, nguyện vọng của Nhân dân, kiến nghị đến
các cơ quan có thẩm quyền theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân phường Hàng Gòn khóa I, kỳ
họp thứ 05 thông qua ngày …. tháng 12 năm 2025 và có hiệu lực từ ngày …
tháng 12 năm 2025./.

5

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh Đồng Nai;
- UBND tỉnh Đồng Nai;
- Các Ban HĐND tỉnh Đồng Nai;
- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh Đồng Nai;
- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND phường;
- Các Ban HĐND phường;
- CT, các PCT UBND phường;
- Thành viên UBND phường;
- Đại biểu HĐND phường;
- Các phòng, ban chuyên môn;
- UBMTTQVN phường;
- Chánh, Phó VP;
- Lưu: VT, TH (HĐND).

CHỦ TỌA KỲ HỌP

CHỦ TỊCH HĐND PHƯỜNG
Nông Thanh Tuấn